super negotio locorum Ordinariis, quorum id interesset, suprema et 

apostolica auctoritate Nostra sequentia decernimus ac iubemus. Ab 

archidioecesi Tridentina partem territorii separamus, quae in provincia 

civili Bauzanensi sita est, illamque dioecesi Brixinensi adnectimus, quae 

dehinc Bauzanensis-Brixinensis vocabitur : territorium insuper muni

cipiorum vulgo Magasa et Turano appellatorum, quae in finibus pro

vinciae civilis Brixiensis sunt, dioecesi Brixiensi tribuimus; territo

rium demum municipiorum Val d'Astico et Pedemonte, ad civilem 

provinciam Vicentinam pertinens, dioecesi Vicentinae ascribimus. A 

dioecesi Bauzanensi-Brixinensi integrum territorium distrahimus mu

nicipiorum quae Cortina d'Ampezzo, Pieve di Livinallongo et Colle 

Santa Lucia vulgato nomine appellantur, quaeque inter civilis provin

ciae Bellunensis fines disponuntur, atque dioecesi Bellunensi adsigna-

mus. Ita dispositae ecclesiasticae circumscriptiones, scilicet Triden

tina, Bauzanensis-Brixinensis, Bellunensis, Brixiensis et Vicentina, 

iisdem dehinc finibus circumscribentur ac civiles provinciae nunc ibi 

uniuntur. Simul ac hae Litterae Nostrae ad effectum deductae sint, eo 

ipso sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius territorio 

legitimum officium vel beneficium habeant ; ceteri autem clerici Semina-

riique tirones ei Ecclesiae, in qua legitime degant. Acta et documenta, 

territoria quae diximus, personas et bona ecclesiastica quovis modo 

respicientia ad propriam cuiusque Curiam mittantur, in tabulario reli

giose custodienda. Haec omnia quae statuimus ut ad effectum perdu-
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cantur curet dilectus Filius Noster Ioannes S. R. E. Cardinalis Urbani, 

vel ab eo delegatus vir, dummodo sit in ecclesiastica dignitate consti

tutus. Qui vero negotium perfecerit congrua documenta exarari iubeat 

ad Sacramque Congregationem Consistorialem quam primum mitti, rite 

subscripta sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive, manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die sexto mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus Nostri 

altero. 
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Y 

O E N I P O N T A N A E 

Administratio apostolica Oenipontana ad gradum dioecesis attollitur 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sedis Apostolicae mos est et consuetudo ecclesiasticas circumscrip

tiones ibi locorum constituere, ubi catholicae res non solum magnum 

adhuc habuerint, sed spem etiam alant maius posthac incrementum eas 

esse capturas. Qua de re, cum Oenipontana Administratio Apostolica, ob 

locorum amoenitatem maximeque ob sacerdotum ac religiosorum viro

rum sollertiam fideliumque animosam voluntatem inter omnes celebris, 

ea sit felici condicione ut dioecesium numero accenseri possit, opportu

num visum est Nobis, ad huiusmodi negotium perficiendum, ea quae 

sequuntur auctoritate Nostra apostolica decernere atque iubere. Ad 

normam conventionis, quam die septimo mensis Iulii, hoc anno, Sedes 

Apostolica cum Austriae nationis moderatoribus iniit, postque audi

tum venerabilem Fratrem Paulum Rusch, Episcopum titulo Meloënsem 

et administrationis apostolicae Oenipontanae sacrorum Antistitem, eo

rum praeterea consensum supplentes qui hac in re aliquid iuris vel 

habeant vel se praesumant habere, Administrationem Apostolicam quam 

per vulgus Innsbruck-Feldkirch cognominatur, ad gradum dioecesis 

evehimus, Oenipontanam appellandam iisdemque cingendam finibus ac 

in praesens terminatur. Sedes Episcopi eiusque domicilium in urbe 

Oeniponte erit, episcopalis vero magisterii cathedra in templo ibidem 

exstante, Deo dicato in honorem S. Iacobi Apostoli, quod ad dignitatem 

cathedralis evehimus, cum iuribus et privilegiis congruis. Item Epi

scopo iusta iura facimus, impositis etiam obligationibus quae residen-

tium sacrorum Praesulum sunt propria. Nova condita dioecesis, una 

cum suo Episcopo, suffraganea erit metropolitanae Sedi Salisburgensi 

eiusque Archiepiscopo, ad normam scilicet sacrorum canonum. Volu

mus praeterea ut, quandiu Canonicorum collegium constitui ibi possit, 

Consultores dioecesanos Episcopus deligat, qui ei consilio et ope assint. 

Mensa episcopalis, quam dicunt, ex Curiae proventibus fiet, ex fidelium